TP-LS-01

(Ban hành kèm theo Thông tư số 10/2021/TT-BTP)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ

                        ĐĂNG KÝ TẬP SỰ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ

Kính gửi: ĐOÀN LUẬT SƯ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Tên tôi là (ghi bằng chữ in hoa): ..................................................Giới tính........................

Ngày sinh: ............/.........../.................. Quốc tịch: ............................................................
Địa chỉ thường trú:.................................................................................................................
...........................................................................................................................................
Chỗ ở hiện nay: ....................................................................................................... ...........
...........................................................................................................................................
Điện thoại: ................................................Email: ....................................................................
Số Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân: ....................................................

Ngày cấp: ......../......../.................. Nơi cấp:.......................................................................
Thời gian tham dự khóa đào tạo nghề luật sư:......................................................................
	QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BẢN THÂN

(ghi rõ từ khi tốt nghiệp phổ thông trung học đến nay)

	Từ ngày tháng năm đến ngày tháng năm
	Làm gì?
	Nơi công tác/học tập
	Giữ chức vụ gì?

	KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

(ghi rõ hình thức khen thưởng, kỷ luật từ khi tốt nghiệp phổ thông trung học đến nay; trường hợp kỷ luật thì ghi rõ lý do kỷ luật và kèm theo quyết định kỷ luật; trường hợp không có khen thưởng, kỷ luật thì ghi rõ là “không”)

BỊ TRUY CỨU TRÁCH NHIỆM HÌNH SỰ
(ghi rõ có hay không việc bị truy cứu trách nhiệm hình sự; nếu đã bị truy cứu trách nhiệm hình sự thì ghi rõ tội danh, số bản án, cơ quan ra bản án và gửi kèm bản án, văn bản xác nhận xóa án tích của cơ quan có thẩm quyền)
......................................................................................................................................
.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

Nay tôi được nhận tập sự hành nghề luật sư tại tổ chức hành nghề luật sư…….......................................................................................Trụ sở tại..................................

...................................................................................................................................................do luật sư………………......................................................hướng dẫn. Vì vậy, tôi đề nghị Ban chủ nhiệm xem xét cho tôi đăng ký tập sự hành nghề luật sư tại Đoàn Luật sư Thành phố Hồ Chí Minh.

Tôi cam kết đáp ứng đủ điều kiện tập sự hành nghề luật sư theo quy định của Thông tư số 10/2021/TT-BTP ngày 10/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn tập sự hành nghề luật sư.

Tôi cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật và chịu trách nhiệm về những nội dung nêu trên, cam đoan thực hiện đúng và đầy đủ các quyền, nghĩa vụ của người tập sự hành nghề luật sư do pháp luật quy định.

	TP.Hồ Chí Minh, ngày   .....  tháng..   .. năm 202....
Người đề nghị

  (Ký và ghi rõ họ tên)

Hồ sơ đính kèm :
1. Sơ yếu Lý lịch có chứng nhận của chính quyền địa phương (Theo mẫu).

2. Bản sao có thị thực văn bằng tốt nghiệp cử nhân, thạc sĩ, hoặc tiến sĩ ngành luật
3. Bản sao có thị thực giấy chứng nhận tốt nghiệp đào tạo nghề luật sư (hoặc giấy tờ chứng minh là đối tượng thuộc các trường hợp được miễn đào tạo nghề luật sư, giảm thời gian tập sự, miễn tập sự luật sư).

4. Giấy xác nhận về việc nhận tập sự của Tổ chức hành nghề luật sư.

5. Quyết định nghỉ việc hoặc các giấy tờ liên quan chứng minh không thuộc diện cán bộ, công chức, viên chức. Các quyết định khen thưởng, kỷ luật (Từ trước đến nay, bản sao có thị thực)
6. Giấy Chứng nhận người tập sự hành nghề luật sư (03 bộ)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	SƠ   YẾU   LÝ   LỊCH

	***

	Họ và tên :

	Sinh ngày :

Nơi sinh :

	Quê quán :
	Ảnh

	Hộ khẩu thường trú :

	Chổ ở hiện nay :

	Dân tộc :

Tôn giáo :

	Nghề nghiệp chính của bản thân :

	Ngày vào Đoàn thanh niên :

	Ngày vào Đảng :

	TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN NGHIỆP VỤ

	Năm học
	Trường
	Ngành, nghề học
	Hệ
	Trình độ

	TRÌNH ĐỘ NGOẠI NGỮ

	Ngoại ngữ gì ?
	Hệ
	Trình độ
	Ghi chú

	ĐÃ ĐI NƯỚC NGOÀI

	Năm
	Nước nào
	Thời gian
	Làm gì

	TÌNH HÌNH SỨC KHỎE

	Thương tật
	Bệnh chính hiện nay
	Chế độ đã thực hiện

	QUAN HỆ GIA ĐÌNH

	Họ tên, tuổi, nghề nghiệp hiện nay của những người trong gia đình ? ở đâu ?

	Cha :

	Mẹ :

	Anh chị em ruột :

	Vợ (hoặc chồng) :

	Các con :

	SƠ LƯỢC BẢN THÂN

	Sơ lược bản thân : Ghi rõ từ năm nào đến năm nào, làm gì, ở đâu ? (kể cả các nhiệm vụ được bầu hoặc hợp đồng tại các tổ chức chính trị xã hội và các tổ chức sự nghiệp có thu)

	KHEN THƯỞNG

	Năm
	Hình thức
	Lý do
	Cấp quyết định

	KỶ LUẬT
Bị truy cứu trách nhiệm hình sự (ghi rõ có hay không việc bị truy cứu trách nhiệm hình sự; nếu đã bị truy cứu trách nhiệm hình sự thì ghi rõ tội danh, số bản án, cơ quan ra bản án và gửi kèm bản án, văn bản xác nhận xóa án tích của cơ quan có thẩm quyền):

	Năm
	Hình thức
	Lý do
	Cấp quyết định

	TÓM TẮT ƯU KHUYẾT ĐIỂM

	Ngày ____ tháng ____ năm ____

Chứng nhận của chính quyền địa phương

(Ghi chức vụ, ký tên và đóng dấu)

	Ngày ____ tháng ____ năm ____

Người ghi sơ yếu lý lịch

(Ký tên)

	TP-LS-02

(Ban hành kèm theo Thông tư số 10/2021/TT-BTP)

	TÊN TỔ CHỨC HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ

NHẬN TẬP SỰ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY XÁC NHẬN

VỀ VIỆC NHẬN TẬP SỰ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ

Tên tổ chức hành nghề luật sư nhận tập sự (ghi bằng chữ in hoa): ....................................

........................................................................................................................................

Địa chỉ trụ sở:..................................................................................................................
.........................................................................................................................................

Điện thoại:................................................; Email:...........................................................
Website:...........................................................................................................................
Giấy đăng ký hoạt động số:..............................................................................................
Ngày cấp:.........................................................................................................................
Người đứng đầu tổ chức hành nghề luật sư:......................................................................
XÁC NHẬN

Ông/Bà............................................................Sinh ngày................................................

Số chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu:..................................................
Ngày cấp:.................................Nơi cấp:…………………………………………............
Thời gian tham dự khóa đào tạo nghề luật sư:................................................................

Là người tập sự của tổ chức hành nghề luật sư :.............................................................

Kể từ ngày................................. dưới sự hướng dẫn của luật sư.....................................

Số Chứng chỉ hành nghề luật sư.....................................Ngày cấp..................................
Số Thẻ luật sư................................................................ Ngày cấp..................................
Tổ chức hành nghề luật sư cam kết tạo điều kiện tốt nhất cho người tập sự và luật sư hướng dẫn thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình theo quy định của pháp luật về luật sư và hành nghề luật sư.

	                                  .................., ngày..... tháng.... năm......
Người đứng đầu tổ chức hành nghề luật sư nhận tập sự

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

	UBND TP. HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN LUẬT SƯ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN

NGƯỜI TẬP SỰ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ

Tên Đoàn Luật sư : ĐOÀN LUẬT SƯ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Địa chỉ trụ sở: 104 Nguyễn Đình Chiểu, P.Đa Kao, Q.1
Điện thoại: 38222113            Email: hcmcbar@gmail.com
CHỨNG NHẬN

Ông/Bà...................................................................Sinh ngày.............................................

Số chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu:.......................................................

Ngày cấp:...............................................Nơi cấp:……………...……………………………

Bằng cử nhân luật hoặc Bằng thạc sỹ luật số:.......................................................................

Ngày cấp.  .. . ./... ... ../.....   ..Nơi cấp:.................................................................................

Giấy chứng nhận tốt nghiệp khóa đào tạo nghề luật sư số/Quyết định công nhận đào tạo nghề luật sư ở nước ngoài số:..............................................................................................

Ngày cấp:........../........./.................. Nơi cấp:......................................................................

Thời gian tham dự khóa đào tạo nghề luật sư:......................................................................

Hoặc được miễn đào tạo nghề luật sư (ghi rõ lý do): ...........................................................

Hiện đang tập sự hành nghề luật sư tại tổ chức hành nghề luật sư (ghi rõ tên tổ chức hành nghề luật sư nhận tập sự):....................................................................................................

Địa chỉ trụ sở:....................................................................................................................

Luật sư hướng dẫn (ghi rõ họ tên, số Chứng chỉ hành nghề luật sư, số Thẻ luật sư, ngày cấp):..................................................................................................................................
Là người tập sự của Đoàn Luật sư Thành phố Hồ Chí Minh
Ngày đăng ký tập sự............. ...............................................................................................

Thời gian được giảm tập sự và lý do được giảm (nếu có.......................................................
Gia hạn tập sự (nếu có) kể từ ngày......../......./.......đến ngày….../…../…………

Đoàn Luật sư cam kết tạo điều kiện tốt nhất cho người tập sự và luật sư hướng dẫn thực hiện các quyền và nghĩa vụ của mình theo quy định của pháp luật.

                                                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày... ... tháng....... năm 202...
                                                                                  TM. BAN CHỦ NHIỆM
                                                                                             Chủ nhiệm

DÁN ẢNH

3 X4

TP-LS-03

(Ban hành kèm theo Thông tư số 10/2021/TT-BTP)

PAGE